

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक:अशैसं-२०१०/६१/(८८)/प्र.क्र.१३८/२०१०/का.५,

दिनांक :- १६ एप्रिल, २०१०

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

बी.बी. एज्युकेशन अॅन्ड वेलफेअर सोसायटी, कामठी, जि. नागपूर या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दिनांक १०.०७.२००७ रोजी सादर केलेल्या अर्जास अनुसरून तत्कालीन सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव व विशेष चौकशी अधिकारी-२, सामान्य प्रशासन विभाग यांनी संबंधित संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांसोबत झालेल्या सुनावणीअंती दिनांक ३ सप्टेंबर, २००७ रोजी सादर संस्थेस शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग, क्रमांक:असंस-२००६/६३४/प्र.क्र.६३/२००६/३५, दि.११ जून, २००७ अन्वये विहित केलेल्या तरतूदीनुसार शैक्षणिक वर्ष २००७-०८ पासून पुढील तीन वर्षाकरिता धार्मिक (मूस्लिम) व भाषिक (उर्दू) अल्पसंख्याक दर्जा प्रदान केला होता.

शासन निर्णय, अल्पसंख्याक विकास विभाग, क्रमांक:अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ च्या परिच्छेद (१०) मध्ये विहित तरतूदीनुसार सादर संस्थेने सादर केलेल्या दिनांक १५.१२.२००९ च्या अर्जास अनुसरून बी.बी. एज्युकेशन अॅन्ड वेलफेअर सोसायटी, कामठी, जि. नागपूर या शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे भाषिक (उर्दू) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सादर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २०१०-११ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.



टी. एफ. थेकेकरा

(टी. एफ. थेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव,
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

Govt. of Maharashtra
Competent Authority & Chief Secretary
Ministry of Minority affairs
Mantralaya Mumbai

Ref. No: 2010/61/(88) P. No 138/2010K/5

Dated 16th April 2010

Certificate to Status of Minority Institution

B.B Education & Welfare Society Kamptee, District Nagpur applied for minority Institution status certificate being linguistic minority institute on 10/07/2007, before the competent Authority and Special Enquiry Officer – 2.

General Administrative Dept. conducted hearing for the same and as per the order Ref. No 2006/634/ P.No 63/2006/ 35 dt. 11/06/2007 and as per the rules contained therein linguistic minority status was granted for 3 years i.e academic year 2007-08.

As per G.R. Minority Development Dept. Ref No. 2008/P.No 133/2008/1 Dt. 4th July 2008 sub rule (10) and the rules contained therein vide application dated 15/12/2009 of B.B. Education Society, the society was declared as the minority institution (Urdu)

This certificate shall be applicable only for the state of Maharashtra and shall be accepted in all educational departments of Maharashtra.

The aforesaid society shall be deemed to be as the legally linguistic minority institution as per G. R. No 2008/P.No 133/2008/ K/1 dated 4th July 2008.

The terms and conditions imposed upon the society for grant of minority status certificate shall be applicable to aforesaid society.



Translated / **ATTESTED**
Ashok B. Bhiwgaon
ASHOK B. BHIWGADE
NOTARY
NAGPUR DIST
(M.S.) INDIA

Sd/-

(T. F. Thekera)

Computer Authority &
Chief Secretary, Minority Development
Dept. Govt. of Maharashtra
Mantralaya Mumbai.



2023.07.19 12:26